
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI ALLA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA DI MILANO Nr. Progr.

Seduta NR.

 100 

30/08/2016

 31 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TRENTA del mese di AGOSTO alle ore 17:30 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

NZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 30/08/2016 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI ALLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA DI MILANO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Visto il  ricorso  presentato  in Commissione Tributaria  Provinciale di Milano e trasmesso 
al Comune Prot. 10031 del 21/06/2016 dalla società CIA IMMOBILIARE SRL; 
 
 Considerato che con il sopramenzionato ricorso il contribuente  chiede l’annullamento 
dell’avviso di accertamento IMU anno 2012,  notificato in data  20/04/2016; 
 
  Vista la documentazione agli atti presso l’Ufficio Tributi; 

 
       Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Sindaco, o suo delegato, a stare in giudizio davanti alla 

Commissione Tributaria di cui al Decreto Legislativo 546/92 e s.m.i., in rappresentanza di questo 
Comune, per resistere al ricorso sopra indicato e per presentare eventuale appello contro la sentenza 
di primo grado, qualora la stessa risulti totalmente o parzialmente sfavorevole al Comune, nonché 
per definire la controversia attraverso eventuale conciliazione giudiziale ai sensi dell’art.48 del 
D.Lgs citato;  

 
Visto la proposta di incarico, correlata da idoneo curriculum vitae,  pervenuta in data 

09/08/2016 prot. 13382, da parte del Dott. Roberto Viscusi, che richiede un compenso pari a € 
3000,00, comprensivo di iva al 22% e diritti professionali pari a 4%, e ritenuto congruo, in relazione 
all’oggetto dell’incarico ed ai prezzi di  mercato;  

 
 Considerato, per quanto sopra esposto,   di affidare l’incarico al  Dott. Roberto Viscusi  con 

studio a Milano, via Pietro Moscati  stare in giudizio davanti alle Commissioni Tributarie di cui al 
Decreto Legislativo 546/92, in rappresentanza di questo Comune; 

 
Visto il codice CIG rilasciato dall’Anac  Z681AEF0F6; 
 

 Visto l’art.7 comma 6 del D.Lgs 29/93; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs 267/200 – Testo unico degli enti Locali; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore del Comune di Busto Garolfo,  a  stare in giudizio 
davanti alle Commissioni Tributarie di cui al D.Lgs 546/92, in rappresentanza di questo 
Ente, per resistere al ricorso in premessa indicato presentato dalla CIA IMMOBILIARE 
SRL, per definire la controversia attraverso eventuale conciliazione giudiziale ai sensi 
dell’art. 48  del D.Lgs citato e presentare appello contro la sentenza di primo grado qualora 
le stesse risultino sfavorevole al Comune; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 30/08/2016 
 

2. di individuare il Dott. Roberto Viscusi, con studio in via Pietro Moscati, Milano per 
assistere e difendere il Comune davanti alle Commissioni Tributarie di cui al D. Lgs. 
546/92; 

 
3. di assumere in conseguente  impegno di spesa di €. 3.000,00.- comprensivi dei diritti 

professionali del 4% ed Iva al 22%, da imputare al cap. 1435/147 titolo 1, missione 1, progr. 
4, c.p.c. u.1.03.02.11.999 del  bilancio di previsione anno 2016. 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4° comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 100 DEL 30/08/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 100 del 30/08/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI 
MILANO

OGGETTO

F.F. RESPONSABILE DI AREA

LUCIA CASTOLDI

Data   25/08/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

F.F. RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LUCIA CASTOLDI

Data   25/08/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-09-02T08:45:03+0200
	DS User Private Key 0


		2016-09-05T13:19:40+0200
	DS User Private Key 0




